
 
  

   

 

www.csls.cz  Nad Panenskou 2,169 00 Praha 6 IČO: 00548448  
                      

 

 

Zpráva o činnosti VV ČSLŠ za uplynulé období. 
 

VV se scházel pravidelně dvakrát ročně při seminářích lektorského sboru, na podzim na ledovci v 

Rakousku a na jaře v Harrachově. Nepravidelně dle potřeby, zpravidla v Praze. 

Řešeny byly otázky změn v Interski ČR, i nových poznatků ve výuce lyžování, které vyplynuly z účasti 

našich členů na kongresu Interski v Pamporovu. 

Velkou změnou prochází i způsob získání kvalifikací Instruktor lyžování a snowboardingu. 

Přes to, že tyto změny jsou v současnosti v závěrečné fázi schvalování na ministerstvech, musíme se na ně 

připravit. Při všech těchto jednáních jsme byli aktivně zastoupeni. 

Zásadní změnou pro získání živnostenského listu, nutného pro založení lyžařské školy, je vznik Profesní 

kvalifikace. Dojde tím ke zpřísnění zkouškových požadavků. Cílem je zvýšení kvality držitelů těchto 

licencí. Vzhledem k našemu aktivnímu zapojení v přípravách této změny, bude ČSLŠ Autorizovanou 

osobou oprávněnou zkoušku provádět a vydávat příslušná osvědčení. 

Rovněž je v jednání (příslib MŠMT) vznik akreditovaného vzdělání pro Instruktory s rozsahem 60 hod. 

Tím padly obavy, které byly šířeny, že vzdělání Instruktora základního lyžování, což je vlastně gró našich 

instruktorů, nebude pro lyžařské školy přístupné a školy nebudou mít dostatek kvalifikovaných 

instruktorů. 

V rámci dění mimo ČSLŠ jsme zastoupeni ve výboru Interski ČR i EDUSKI. 

EDUSKI je vlastně protipól APULu v oblasti komerčních škol, kde si APUL dělal nárok na vedoucí a 

rozhodující roli v této oblasti. 

 

10. 10. 2021  

 

Radomil Seiml 

předseda ČSLŠ 


